

گامی بزرگ در راه معرفی شیعه به جهانیان

جلد سوم دایرة المعارف بزرگ شیعه بریان انگلیسی منتشر شد

در حقیقت یک دوره کتابی که بطور منظم و مسلسل بتواند جوابگویی نیاز شدیدی مطالعه و تحقیق دانش پژوهان خارجی و اسلام‌شناسان جهان درباره تشیع و آینده، نوآوری آن؛ نهضتها و قیامهای تاریخی آن، رجال؛ اولاد؛ آثار؛ و خلاصه سهوم مهم این فرقه بزرگ و اصیل اسلامی در بعد و گسترش علوم و معارف جهانی باشد، خود یک خلا بزرگی را در کتابخانه‌های دنیا تشکیل میداد و یا همه کتب و آثار ارجداری که شیعیان برای معرفی خود منتشر ساخته اند هیچکدام جوابگویی این- احتیاج نبوده زیرا آنها قدرت چنین معرفی شیعه را در سطح جهانی نداشتند.

هر گونه اطلاعی در این زمینه منحصر از ماخذ اهل سنت که خود طرف دعوا و گفتگوی شیعیانند و یا وسیلهٔ شلور شناسانی که مطالعه‌اشان از روی مدارک اهل خلاف صورت گرفته بود کس می شد.

عرضه داشتن معارف شیعه در سطح جهانی وسیلهٔ خود شیعیان را از اینو انانادیشه‌ای نو خواند چیزی که هست مشکلات فراوانی فرا راه این مقصود بوده که هست و علاقه شدید استاد سید حسن الامین فرزند علامه فقیه سید محسن امین قمی سره (مؤلف کتاب اعیان الشیعه) با همکاری گروهی از شیعیان روشدند و معاضدت و تأیید و حمایت

زعمای بزرگ شیعه بمقابله با مشکلات برخاست و مسؤلیت تدوین و نشر دایرة المعارف شیعه را بزبان انگلیسی در درجه اول و سایر زبانهای زنده و مورد نیاز دنیا در درجه دوم بعهده گرفت جلد اول و دوم آن منتشر شد و مادم اکنون جلد سوم آنرا در دست انتشار می بینیم چنانکه جلد چهارم آن در آستانه انتشار است و اضافه بر مجلدات انگلیسی، یک جلد عربی نیز از این کتاب منتشر شده که با استقبال فوق العاده‌ای از لعجه عرب زبانهای تحصیل کرده مواجه شده است.

شرح و تفصیل لعمیت این کار تاریخی و طرح مجلدات آن و تشکیل جامعه - ای برای همدستی با اینکار مقدس در اصفهان را شما خود در شماره های پیشین این مجله (شماره ۱۰ سال ۹ و شماره ۴ سال ۱۰) خوانده اید منظور از این مقال این است که نهرستی از مطالب جلد سوم را در اختیار شما بگذاریم و قبلا شمارا هر جریان برخی از گزارش های واصل از نقاط مختلف جهان پس از انتشار جلد اول و دوم کتاب قرار میدهیم:

برای هر فرد شیعی جای بسی افتخار و مباحات است که در خلال انتشار هر جلد این کتاب (با اینکه بیشتر جنبه مقدماتی دارد) عکس العمل درخشانی در تحقیقات و مطالعات جهانی درباره تشیع بدید آورده است و بطور شناسان و محققان بیطرف را موارد اشتباهاتشان در تاریخ اسلام آشنا ساخته است برای نمونه گروهی از اساتید اسلام‌شناس دانشگاه‌های المان و انگلستان در دهرسهای خود که بشاگرد ایشان القاء کرده بودند، تجدید نظر کلی بعمل آورده اند.

چهره جدیدی که با انتشار این کتابها از تاریخ اسلام نمایان شده نقر از محققان آلمانی را بر آن داشت که تحقیقات خود را در زمینه اسلام و مذاهب آن از سر گیرند؛ اینان که برای تهیه رساله دکترای خود در فکر مطالعه روی مذاهب اسلامی بودند منعب شیعه را در قیاسه ای که از کتابهای اهل سنت فسر گرفته بود، قابل مطالعه نمیدانستند زیرا این مذهب بنظرشان در ردیف مذهب خوارج نهروان و در سر حنفیگری عبدالله سیای افسانه ای جلوه میکرد انتشار دایرة المعارف شیعه بریان

انگلیسی جنبشی در آنها بدید آورد که رساله دکترای خود را بتحقیق درباره این مذهب اختصاص داده و منظور آشنائی با اسانید شیعی بیلاذ شیعه مسافرت و در لبنان باجمعی از دانشمندان و محققان شیعه ضمن تماسهای مکرر بمطالب عالی شیعه آشنا میشوند

جانب توجه اینکه در کشور سوئد يك برنامه هفتگی رادیوئی از این کتاب منتشر میشود یکی از بازرگانان ایرانی علاقمند بمذهب هر هفته قسمتی از این کتاب را بزبان سوئدی ترجمه و برای بخش برادیو استکهلم میفرستد این برنامه توجه عموم را بخود معطوف داشته است.

این کتاب گذشته از کتابخانه مهم دنیا در بین انجمن های دانشجویی جای مخصوصی برای خود گشوده و در اروپا و آمریکا و هند و پاکستان منشاء پیشها و گرایش های جدیدی است. بملحد اهل است گردیده است.

مطالب جلد سوم رساله سیرت و احوال امیرالمؤمنین علی بن ابیطالب علیه السلام است که بصورت زنده و تحقیقی و جانب توجه با عناوین و موضوعاتی بشرح زیر عرضه میشود: تعالی از عصر امیرالمؤمنین (ع) در این تحلیل به یکسک حوادث آن عصر و حوادث ویژه زندگی امام توجه شده و روی آینه تحقیق و بررسی بعمل آمده است.

و ناحیه فکری امام علی علیه السلام عنوان بحثی جانب ویی سابقه دیگری است چنانکه عناوین: «برایمهای زندگی آنحضرت» «روشنی های دلوری آنسرگوار» و معروف از دیدگاه عالی علیه السلام «ایمان در نظر علی (ع)» و بسیاری از مطالب دیگر که همه تحلیلی و تحقیقی برشته تحریر در آمده، میواند دور نمائی از کتاب را در نظر مجسم سازد.

وظیفه هر فرد مسلمان ايجاب میکند روشنگر افکار دیگران باشد و در اشاعه حق و حقیقت کوتاهی نکند مسلماً در این گامی که برداشته شده شما در هر مقامی هستید میتوانی بطریق مفنضی همکاری نشان دهید. برای هرگونه همکاری و اظهار نظرمی.

توانید از طریق آدرس زیر با این هیئت تماس بگیریید. اصفهان - صندوق پستی ۲۱۰
کمیته دائرة المعارف شیعه